
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 05.04.2024 № 279 

 

г. Азов 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Азова 

от 19.08.2022 № 749 

 

 

В целях повышения эффективности выполнения мероприятий по 

ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, Администрация города Азова 

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Администрации города 

Азова от 19.08.2022 № 749 «О порядке создания, хранения, использования и 

восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций муниципального характера» изменение, согласно приложению. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов 

Ростовской области. 

 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. главы Администрации 

города Азова                                                                            Р.И. Ткаченко 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Приложение 

к постановлению 

Администрации города Азова 

от 05.04.2024 № 279 

 

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации  

города Азова 

от 19.08.2022 № 749 

 

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМЫ 

городского (муниципального) резерва материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций муниципального характера 

 
№  

п/п 
Наименование материальных ресурсов 

Единица 

измерения 
Кол-во 

РАЗДЕЛ 1.Продовольствие 

1.1. Печенье, галеты, крекеры кг 55,5 

1.2. Консервы мясные кг 25,5 

1.3. Консервы рыбные кг 18,75 

1.4. Консервы мясорастительные кг 39,75 

1.5. Молоко цельное сгущенное с сахаром кг 9,75 

1.6. Сахар кг 9,0 

1.7. Чай кг 0,3 

РАЗДЕЛ 2.Вещевое имущество и предметы первой необходимости 

2.1. Кровать раскладная  шт 16 

2.2. Печь отопительная с трубой шт 5 

2.3. Комплект посуды алюминиевый (миска, ложка, 

кружка) 

компл 50 

2.4. Табурет шт 50 

РАЗДЕЛ 3.Средства радиационной, химической и биологической защиты 

3.1. Костюм защитный Л-1 компл 10 

3.2. Сапоги резиновые пар 90 

РАЗДЕЛ 4. Медикаменты и медицинское имущество 

4.1. Сумка санитарная  шт 45 

РАЗДЕЛ 5. Нефтепродукты 

5.1. Автомобильный бензин АИ-92 тонн 0,6 

5.2. Дизельное топливо тонн 0,2 

РАЗДЕЛ 6. Аварийно-спасательный и шанцевый инструмент 

6.1. Спасательный круг шт 15 

6.2. Спасательный жилет шт 16 

6.3. Сварочный аппарат шт 3 

6.4. Бензорез шт 4 

6.5. Мотобетонолом шт 3 

6.6. Лопата штыковая в сборе с черенком шт 80 

6.7. Лопата совковая в сборе с черенком шт 80 

6.8. Пила поперечная шт 28 



3 

 

6.9. Кирка - мотыга с держаком шт 10 

6.10 Кувалда с держателем на 3 кг. шт 25 

6.11 Лом шт 25 

 

 

 

Управляющий делами 

администрации                                                                          И.Н. Дзюба 


